令和２年度 阪神支部勉強会のお知らせ

皆様方におかれましては現在のコロナ禍において、各施設にてご尽力されていることと思います。

非常に大変な状況ではございますが、阪神支部・兵庫県が一丸となって、皆様と共にこの難局を乗り切っていきたい

と思っております。

また、日本全体が新型コロナウィルスによる影響を大きく受けている状況にありますが、兵庫県阪神支部として、会

員の皆様に対して、何もできていないことをお詫び申し上げます。

今年度の勉強会は、Zoom を使っての勉強会を行うこととなりました。

その第一回目の勉強会の日時・内容が決定しましたので、お知らせ致します。

内容

今回 Zoom セミナーの第一回目として、このような経緯になった背景である新型コロナウイルスに焦点を当てました。

「新型コロナ」とよく聞くけれど、そもそもウイルスって何？というところから一緒に勉強したいと思っております。

また、このような勉強会となると「感染対策はどのように行っているのか？」というような話題の勉強会が多く開催され

ていると思います。この勉強会では、少し毛色を変え、新型コロナウイルス症例のレントゲン画像や C T 画像を皆様

と実際に見て学び、共有したいと思います。

普段、新型コロナウイルスの症例に多く触れていない施設の方々とも一緒に共有できたら幸いです。

また zoom での勉強会となり、わざわざ足を運ばなくてもご参加いただけますので、是非多くの方のご参加をお持ち

しております。

下記の google form の URLよりご登録し、ご参加していただきますようよろしくお願い致します。

Zoom ミーティングの URL は google form の登録の際にお知らせいたします。

また当日は、下記日時に Zoom に接続し、ご参加ください。（10 分前から開場致します）

日   時：令和２年 １０月２０日 １８：３０〜１９：３０

会   費：無料

プログラム：

  １、支部長挨拶

  ２、「新型コロナウイルスについて 〜そもそもウイルスって何？〜」

                             尼崎中央病院 画像診断部門 鎌田照哲

  ３、「新型コロナウイルス症例の画像を見よう 〜レントゲン画像・C T 画像〜」

                               県立西宮病院 放射線科 高野靖規

                           兵庫医科大学病院 放射線技術部 飯塚崇文

                           尼崎総合医療センター 放射線部 射場智美

Googleform：https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSePGBCeEooHbZAYtR7w0qFGC-0Hjd9-

G1iwJB1JZimm5OQkXg/viewform?usp=sf_link

問合せ：尼崎総合医療センター 放射線部 阿部大佑 daisukeabe1230@gmail.com

        尼崎中央病院 画像診断部門 鎌田照哲 teruaki_kamata@yahoo.co.jp

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSePGBCeEooHbZAYtR7w0qFGC-0Hjd9-G1iwJB1JZimm5OQkXg/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSePGBCeEooHbZAYtR7w0qFGC-0Hjd9-G1iwJB1JZimm5OQkXg/viewform?usp=sf_link